УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Об утверяедении описания почетного знака

Республики Дагестан «За милосердие и благодеяние»

В соответствии со статьей 11.6 Закона Республики Дагестан

от 2 октября 1995 г. № 6 «О государственных наградах Республики

Дагестан» постановляю:

1. Утвердить прилагаемое описание почетного знака Республики

Дагестан «За милосердие и благодеяние».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

г. Махач

7 марта 20
№22

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРО

Глава

блики Дагестан С. Меликов

УТВЕРЖДЕНО

Указом Главы

Республики Дагестан

от 7 марта 2024 г. № 22

ОПИСАНИЕ

почетного знака Республики Дагестан

«За милосердие и благодеяние»

Почетный знак Республики Дагестан «За милосердие и благодеяние»

изготовлен из серебра с позолотой и представляет собой звезду,

выполненную в виде сияния, из восьми скругленных лучей золотистого

цвета, деляпщхся на пять полос, чередуюпщхся с восемью скрзтленными

лучами серебристого цвета, делящимися на три полосы.

В центре звезды - круглый серебряный медальон с рельефным

золотистым бортиком. В центре медальона расположено рельефное

золотистое изображение Государственного герба Республики Дагестан,

ниже которого - рельефное золотистое изображение ладоней,

поддерживаюпщх Государственный герб Республики Дагестан. В верхней

части окружности медальона - рельефная надпись золотистыми буквами

«ЗА МИЛОСЕРДИЕ И БЛАГОДЕЯНИЕ».

Расстояние между концами противолежащих золотистых лучей

звезды - 50 мм, диаметр медальона - 30 мм. На оборотной стороне

звезды - булавка для крепления к одежде.